

در جریان یک رأی گیری آنلاین و برای تشکیل دولت جدید صورت گرفت

ائتلاف جنبش پنج ستاره ایتالیا با حزب دموکرات



سید محمد میرزا محمدزاده

طرفداران جنبش پنج ستاره ایتالیا (M5S) در جریان یک رأی گیری آنلاین، از تشکیل ائتلاف حزب متبوع خود با حزب چپ میانه (PD) حمایت کردند و اکثریت حامیان به نفع توافق بین دشمنان سنتی برای بیرون کشیدن ایتالیا از بحران سیاسی رأی دادند.

روزنامه بریتانیایی گاردین روز چهارشنبه، چند ساعت پس از اعلام نتیجه رأی گیری آنلاین نوشت: پس از آنکه ماتیو سالوینی، رهبر حزب راست افراطی لیگ ایتالیا، اقدام به فروپاشی دولت ائتلافی با حزب پنج ستاره کرد تا بتواند انتخابات زودهنگام را رقم زند به امید اینکه کل کشور را بدون ائتلاف با حمایت رأی دهندگان رو به فزونی طرفدار خود به دست گیرد، جوze کونته، نخست وزیر کنونی، مسئولیت تهیه بسته ائتلاف بین دو حزب دشمن سنتی را بر عهده گرفت.

جنبش پنج ستاره که عمده محبوبیت خود را از مسیر آنلاین کسب کرده بود، از اعضای خود خواست تا در وبسایت این حزب موسوم به روسوا، ائتلاف با حزب چپ میانه حمایت کنند. لویجی دی مایو، رهبر حزب پنج

ستاره گفت که او باور دارد با این حمایت بحران به پایان رسیده است.

از بین ۱۰۰ هزار عضو پنج ستاره در وبسایت این جنبش، ۷۹.۳ درصد رأی دهندگان، به تشکیل دولت با حزب چپ میانه PD رأی مثبت دادند. کونته پیش از آغاز رأی گیری در سخنرانی برای طرفداران حزب پنج ستاره تلاش کرد آن‌ها را متقاعد کند که به نفع تشکیل چنین ائتلافی رأی دهند و به آن‌ها گفت: من متوجه نگرانی‌های شما هستم، اما تمایل دارم به شما یادآوری کنم که سال گذشته پیش از انتخابات (انتخاباتی که منجر به ائتلاف حزب پنج ستاره و لیگ برای تشکیل دولت تعلیق شده کنونی شد)، پنج ستاره گفت که آماده است با هر تشکل سیاسی برای به مقصود رساندن اهداف جنبش ائتلاف کند. امروز ما فرصتی عالی برای تغییر کشور در دست داریم.

روز سه شنبه، این دو حزب برنامه‌ای با ۲۶ رویکرد منتشر کردند که شالوده دولت احتمالی جدید را تشکیل می‌دهد. در صدر این لیست استفاده از بودجه آتی برای تحریک رشد اقتصاد به چشم می‌خورد، اما ذکر شده بود که این استفاده از بودجه به نحوی خواهد بود که به اعتبارات عمومی لطمه‌ای وارد نیابد. ایتالیا دومین بار بدهی بزرگ در اتحادیه اروپا را در مقایسه با سهیم خروجی اقتصادی دارد و در بسته

تنظیمی از بروکسل خواسته شده برای غلبه ایتالیا بر سختی‌های بیش از حد بودجه کنونی، انعطاف بیشتری از خود نشان دهد. با تأکید بر عدالت اجتماعی، دو حزب در بسته پیشنهادی خود، گزینه حداقل حقوق دریافتی، برهیز از افزایش مالیات ارزش افزوده و بهبود هزینه کرد دولت در بخش آموزش، تحقیقات و رفاه را لحاظ کرده‌اند. این برنامه همچنین خواهان اعمال مالیات شبکه‌ای بر بانک‌های چندملیتی و همچنین ایجاد بانک‌های عمومی است تا بتواند توسعه را در بخش جنوبی این کشور رقم زند.

برخی شخصیت‌های برجسته جنبش پنج ستاره از تصمیم حزب برای ایتالیایی‌ها در انتخابات ائتلاف به صورت آنلاین به دلیل احتمال رد این تصمیم از سوی عموم انتقاد کردند. یکی از نمایندگان مجلس ایتالیا عضو حزب پنج ستاره در فیس بوک خود نوشت: در شرایط حساس کنونی، رأی گیری در بستر آنلاین، مناسب‌ترین راهکار پیش رو به نظر نمی‌رسد. علی‌رغم تمامی نگرانی‌هایی که در آخرین دیدار با همکاران جنبش مطرح شد، من از اجرای این تصمیم و اتخاذ آن با بسیار شگفتی زده‌ام.

فلورا فریت، یکی دیگر از نمایندگان عضو جنبش پنج ستاره، چند روز پیش

برای تشکیل دولت جدید گام بردارد، به رأی گذاشتن توافق بین احزاب چپ میانه و جنبش پنج ستاره، خود یک بی‌حرمی به نهاد های دموکراتیک کشور و همچنین خود حزب دموکرات به شمار می‌رود.

دموکراسی مستقیم بر بستر وب جز قوانین اصلی حزب جنبش پنج ستاره به شمار می‌رود که در سال ۲۰۰۰- از سوی بیه گریلو، کم‌دین و جیائو ویرتو کاسالچیو، کارآفرین ایتالیایی که سه سال پیش جان خود را از دست داد، تشکیل شد.

این جنبش در سال‌های ابتدایی تشکیل خود پیش از ایجاد وبسایت روسوا و وبسایت خود همچنین وبلاگ گریلو برای به بحث گذاشتن مسائل و اخذ رأی استفاده می‌کرد. روسویک بستر هدفمند است که نامش را از نام ژان ژاک روسو، فیلسوف برجسته قرن هجدهم متولد سوئیس بر گرفته و در سال ۲۰۱۶ توسعه یافت و معرفی شد.

با این حال این بستر بارها در جریان رأی گیری‌های حیاتی مورد حملات هکری قرار گرفت و در ماه آوریل (فروردین - اردیبهشت)، مقامات حفاظت اطلاعات ایتالیا، شرکت گرداننده این بستر را ۵۰ هزار یورو به دلیل عدم حفاظت از داده‌های شخصی کاربران جریمه کرد.

جنبش تاکنون ده‌ها تصمیم کلیدی خود، از جمله انتخاب دی مایو به عنوان رهبر حزب و همچنین ورود به ائتلاف با حزب لیگ را به صورت آنلاین به رأی گذاشته است. آخرین رأی گیری آنلاین این حزب برای حمایت از سالوینی و جلوگیری از محاکمه شدن وی به دلیل جلوگیری از ورود مهاجران از مسیر بندر گاه‌های این کشور بود.

ماه گذشته میلادی با تصمیم سالوینی برای خارج ساختن حزب متبوعش از ائتلاف شکننده با جنبش پنج ستاره، نظام سیاسی ایتالیا دچار بحران شد. سالوینی قصد دارد با بهره گیری از محبوبیت حزبی، به برگزاری انتخابات زودهنگام، به عنوان نخست وزیر ایتالیا منتخب شود و دولت را بدون حزب ائتلافی تشکیل دهد.

این اقدام حیرت‌انگیز، تهدید تشکیل دولتی با گرایش کاملاً راست افراطی را به همراه دارد. با این حال سالوینی که

ماه گذشته با تصمیم سالوینی برای خارج ساختن حزب متبوعش از ائتلاف شکننده با جنبش پنج ستاره، نظام سیاسی ایتالیا دچار بحران شد. سالوینی قصد دارد با بهره گیری از محبوبیت حزبی، با برگزاری انتخابات زودهنگام، به عنوان نخست وزیر ایتالیا انتخاب شود و دولت را بدون حزب ائتلافی تشکیل دهد

تاکتیک‌های اخیرش در چند هفته اخیر از محبوبیتش کاسته است، چندان به هم مسیر شدن دو حزب جنبش پنج ستاره و دموکرات اهمیت نمی‌دهد؛ اگرچه این دو حزب با دشمنی دیرینه، از بزرگ‌ترین احزاب در مجلس ایتالیا هستند

بهرغم براندازی دولت، حزب لیگ سالوینی، همچنان محبوب‌ترین حزب ایتالیا است. بر اساس نظر سنجی که روز شنبه از سوی موسسه کوریره دلا سیرا منتشر شد، در مقایسه با محبوبیت ۳۵.۹ درصدی اواسط ماه ژوئیه (اوایل تیر ماه)، محبوبیت این حزب ریزش داشته و به ۳۱.۸ درصد رسیده و محبوبیت حزب جنبش پنج ستاره هفت درصد افزایش یافته و به ۲۴.۲ رسیده است و حزب دموکرات با اندکی جایجایی محبوبیت ۲۲.۳ درصدی را به دنبال دارد.

بر این اساس آینده تشکیل ائتلاف جدید در حاله‌های از ابهام قرار دارد. پاناراری در این زمینه گفت: تشکیل چنین دولتی قطعاً همسوس با خواسته بروکسل است. اما برای اجرای برنامه مدنظر، این حزب باید تا سال ۲۰۲۲ در قدرت بماند چنین چیزی اکنون بسیار سخت به نظر می‌رسد.

انتظار می‌رود کونته تا روز جمعه فهرستی از وزیرانش را تهیه کند. هفته آتی در چنین روزی دولت جدید می‌تواند در رم مستقر باشد و سالوینی مجبور است از نیمکت احزاب مخالف مجلس نظاره‌گر دولت جدید باشد.

نگاهی به پایگاه‌های نظامی آمریکا در حوزه خلیج فارس

تحولات اخیر و بالاگرفتن تنش‌ها در منطقه خاورمیانه و حوزه خلیج فارس بار دیگر باعث جلب توجه به حضور نظامیان کشورهای دیگر به ویژه آمریکا و پایگاه‌هایشان در کشورهای منطقه شده است. بالغ بر هشت کشور منطقه شامل افغانستان، بحرین، عراق، کویت، عمان، قطر، عربستان و امارات متحده عربی میزبان این نظامیان و پایگاه‌های متعلق به کشورهای خارجه هستند. آسوشیتد پرس، نگاهی مختصر به این حضور نظامی در منطقه داشته است.

افغانستان

آمریکا حدود ۱۴۰۰۰ سرباز در افغانستان دارد که از طولانی‌ترین جنگ تاریخ آمریکا در این کشور حمایت می‌کنند. همچنین ۸۰۰۰ نظامی متعلق به کشورهای دیگر عضو ائتلاف ناتو نیز در افغانستان حضور دارند.

بحرین

ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا که ناظر بر منطقه است در بحرین مستقر است - جزیره‌ای نزدیک به عربستان سعودی که میزبان بالغ بر ۷۰۰۰ سرباز آمریکایی است. پایگاه هوایی شیخ عیسی در این جزیره همچنین میزبان جنگنده‌های آمریکایی، هواپیماهای تجسی و یک مرکز عملیات نیروهای ویژه آمریکایی است. انگلیس نیز اخیراً اولین پایگاه نظامی خود در شرق کانال سوئز را سال ۱۹۷۱ تاکنون راه‌بر بحرین افتتاح کرده است.

عراق

آمریکان نزدیک به ۵۰۰۰ سرباز را در عراق پس از به راه‌انداختن جنگش علیه گروه تروریستی داعش در منطقه داشته است.

کویت

این کشور نفت خیز کوچک ۱۳۰۰۰ سرباز آمریکایی را در خود جای داده و همچنین میزبان یکی از مقرهای پیشروی واحد موسوم به ارتش مرکزی ایالات متحده است. آمریکا همچنین در این کشور نیروها و تجهیزات ارتش را در دو پایگاه هوایی و یک پایگاه نیروی دریایی حفظ کرده است. فرودگاه بین‌المللی کویت همچنین میزبان بزرگ‌ترین مقر لجستیک هوایی منطقه‌ای ارتش آمریکا است. حدود ۲۲۰۰ خودروی تاکتیکی آمریکایی مقاوم در برابر مین در آنجا مستقر هستند.



عمان

چند صد پرسنل نظامی آمریکا در عمان مستقر هستند این کشور سلطنتی همچنین به آمریکا اجازه دست زدن به پروازهای نظامی از حریم هوایی خود و متوقف ساختن کشتی‌های آمریکایی در بندر اش را می‌دهد. همچنین عمان به آمریکا اجازه می‌دهد مهماتش را در خاک آن مستقر سازد. آمریکا در سال جاری میلادی یک توافق جدید با عمان در خصوص دسترسی به بندر این کشور امضا کرد. انگلیس نیز با این کشور توافقی را برای ساخت یک پایگاه دریایی جدید در آن امضا کرده است.

قطر

یک مقر فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا در پایگاه هوایی العیدید قطر است که میزبان بالغ بر ۱۳۰۰۰ سرباز آمریکایی است. قطر برنامه ریزی کرده تا این پایگاه را بیش از پیش گسترش دهد تا این پایگاه از بمبافکن‌های B-۵۲ آمریکا نیز که قادر به حمل بمب هسته‌ای هستند نیز پشتیبانی کند. ترکیه نیز یک پایگاه نظامی را در این کشور دارد که باعث نارضایتی عربستان است چرا که از نظر ریاض، آنکارا یک رقیبش در راه گسترش نفوذ در منطقه است.

عربستان سعودی

آمریکادر پی حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ و همچنین حمله سال ۲۰۰۳ به عراق سربازانش را از عربستان خارج کرد. اسامه بن لادن، رهبر القاعده تا مدت‌ها همواره از حضور قوای نظامی آمریکا در عربستان انتقاد می‌کرد. تابستان امسال مقام‌های آمریکایی اعلام کردند، جنگنده‌ها، سامانه‌های دفاع هوایی و احتمالاً بیش از ۵۰۰ نظامی آمریکایی قرار است به بهانه بالاگرفتن تنش با ایران مجدداً به پایگاه هوایی شاهزاده سلطان در شهر ریاض بازگردند.

امارات متحده عربی

بندر جبل علی شهر دبی امارات بزرگ‌ترین بندر مورد استفاده نیروی دریایی آمریکا در خارج از خاک این کشور است. امارات متحده عربی میزبان ۵۰۰ پرسنل نظامی آمریکا است که بسیاری از آن‌ها در پایگاه هوایی الظفره بوظی مستقر هستند؛ پایگاهی که در آن پهپادهای آمریکایی و جنگنده‌های پیشرفته اف ۳۵ آمریکا نیز حضور دارند. نیروی دریایی آمریکا در عین حال پایگاه کوچکی را نیز در الفجیره واقع در خلیج عمان دارد.

خبر

رهبر هنگ کنگ کنگ قانون استرداد متهمین را به کلی لغو کرد



کی لم چنگ یوئست انگور، رئیس اجرایی منطقه خودمختار هنگ کنگ دیروز اعلام کرد که رسماً از لایحه استرداد مجرمان به چین عقب‌نشینی کرده است. یک منبع مطلع دولتی به نشریه روزنامه چاینا مورنینگ پست روز هنگ کنگ گفت که وی به یکی از بندهای درخواستی معترضان سیاسی و اجتماعی تن داده و با این تصمیم برای انصراف از لایحه مربر قصد دارد به ۱۲ هفته ناآرامی‌ها در این شهر پایان دهد. اگرچه لسم قبلاً این لایحه را به حالت تعلیق در آورده بود، اما در روز پیش گفت که به هیچ وجه قصد کنارگیری به منظور پایان دادن به تظاهرات گسترده ضد دولتی که سه ماه است آن شهر را به هم ریخته ندارد.

خبر

جانسون خواستار انتخابات زودهنگام شد



نخست‌وزیر انگلیس در نشست دیروز پارلمان پیشنهاد برگزاری انتخابات زودهنگام در ۱۵ اکتبر (۲۳ مهر) را داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس دیروز برای پاسخگویی به سوالات نمایندگان پس از شکست حزب محافظه کار از دست دادن اکثریت مجلس پس از شورش چند نماینده علیه رهبری حزب به پارلمان رفت. ۲۱ تن از اعضای حزب محافظه کار پس از رأی دادن علیه رهبر حزب، بوریس جانسون در تلاش برای بلوکه کردن برتری بدون توافق در خطر اخراج از حزب قرار گرفته‌اند. جانسون گفته بود که در صورت رأی منفی پارلمان در خواست انتخابات زودهنگام خواهد کرد. بوریس جانسون، نخست‌وزیر

انهدام ۲ پهپاد توسط پدافند هوایی سوریه در نزدیکی پایگاه حمیمیم

سامانه‌های پدافند هوایی سوریه اهدافی متخاصم در آسمان لاذقیه در ساحل سوریه را رهگیری و منهدم کردند. وزارت دفاع روسیه نیز اعلام کرد، دو پهپاد تروریست‌ها در نزدیکی پایگاه حمیمیم در سوریه منهدم شدند. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) گزارش داد، سامانه‌های پدافند هوایی سوریه در حومه شهر لاذقیه (در غرب) اهدافی متخاصم را در حالی که تلاش داشتند به اطراف پایگاه هوایی حمیمیم نزدیک شوند، منهدم کردند.

به گزارش این خبرگزاری، صدای انفجارهایی که در شهر لاذقیه شنیده شد ناشی از رهگیری پهپادهای شلیک شده از سوی تروریست‌ها در منطقه کاهش تنش به سمت پایگاه حمیمیم بود. سامانه‌های پدافند هوایی سوریه توانستند دست کم دو پهپاد را اساقط کنند. وزارت دفاع روسیه نیز در بیانیه‌ای در سوم سپتامبر اعلام کرد، سامانه‌های دفاع هوایی دو پهپاد را در مسافتی از پایگاه حمیمیم منهدم کردند. این دو پهپاد از سمت شمال غرب قصد نزدیک شدن به پایگاه را داشتند.



روسیه از پهپاد شبیه به گلوبال هاوک آمریکا رونمایی کرد

روسیه در جریان یک نمایشگاه بین‌المللی هوایی از پهپاد جدید خود که شبیه نمونه آمریکایی گلوبال هاوک ام کیو-۹ است، رونمایی کرد. روسیه از بزرگ‌ترین پهپاد ساخت خود در جریان یک نمایشگاه هوایی در این کشور رونمایی کرد. به نوشته وبگاه دیفنس بلاگ این پهپاد توسط شرکت کرانستاد ساخته شده و قبل از عرضه در نمایشگاه بین‌المللی هوایی ماکس ۲۰۱۹، نام سبایروس بر آن گذاشته شده بود. این هواپیمای بدون سرنشین به خاطر ویژگی‌های فنی با پهپاد آمریکایی گلوبال هاوک ام کیو-۹ قیاس می‌شود. این در حالی است که ایران نیز تنها شکارچی پهپادهای گلوبال هاوک در جهان محسوب می‌شود. چندی قبل یک فروند پهپاد متجاوز آمریکایی در فضای ایران از سوی یگان‌های پدافندی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مستقر در جنوب کشور هدف قرار گرفت و سرنگون شد.

روسیه قصد دارد از این پهپاد در عملیات گشتزنی هوایی و ماموریت‌های تجسی استفاده کند.

